
 

1 z 2 

 

 

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na dodávky výpočetní techniky, monitorů, 
tiskáren, serverů a dalšího IT vybavení; Výzva č. 3: Pořízení serverů jako 
náhrada stávající infrastruktury 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka na dodávky 
Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: zakázka v DNS zahájená výzvou 
Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4198/2024 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 

Dotaz č. 1 
 
V rámci technické specifikace není uvedeno typ a počet šachet pro diskové pozice. Přitom však požadujete RAID 
kontrolér. 
Dále prosíme o ujištění, že požadujete dodání serveru se 4 TB RAM a tento údaj není informací o rozšiřitelnosti. 
 
Odpověď  
 
Zadavatel požaduje osazením řadiči nikoliv disky. Velikost paměti RAM je jasně dána TS a zadavatel požaduje 
dodržení minimálních parametrů TS, kdy hlavním hodnotícím kritériem VZ je cena. 
 
Dotaz č. 2 
 
Zadavatel požaduje technologii HyperThreading od Intelu. Je možné pro zlevnění nabídky použít obdobnou 
virtualizační technologii od jiného výrobce? 
 
Odpověď 
 
Zadavatel obecně označil technologii multithreading zkratkou HT je třeba dodržet funkcionalitu 
multithreading/multitasking v rámci dodaného řešení. 
 
Dotaz č. 3 
 
Zadavatel uvádí v Technické specifikaci ZD Požadavek: Paměť minimálně 4096 GB DDR5. Jedná se opravdu o 
požadované paměťové osazení serverů nebo se jedná o maximální rozšiřitelnost? 
Pokud by se mělo jednat o maximální rozšiřitelnost, nikoliv současný požadavek, pak prosíme o upřesnění, kolik 
paměti požaduje zadavatel per server v současnosti 
 
Odpověď 
 
Zadavatel trvá na splnění minimálních požadavků Technické specifikace, a ano, zadavatel požaduje minimálně 
4TB paměti. 
 
Dotaz č. 4 
 
Zadavatel uvádí v Technické specifikace ZD požadavek: „Síť minimálně karta osazena 2 x 100 Gbps porty 
QSFP28“. Zde je standard WSFP56. Žádáme proto o opravu či upřesnění tohoto požadavku. 
 
 



 

2 z 2 

 

 

Odpověď 
 
Technická specifikace definuje minimální parametr – pokud dodavatel dodá technologicky vyspělejší řešení, které 
je zpětně kompatibilní, zadavatel toto akceptuje, ale je třeba zdůraznit, že hlavním hodnotícím kritériem je cena. 
 
Dotaz č. 5  
 
Zadavatel stanovil termín odevzdání nabídky do 29.10 2024 v 11:00 a dobu plnění veřejné zakázky do 30 dnů od 
podpisu smlouvy, resp. Do 15.12.2024, podle toho, která z těchto podmínek nastane dříve. Přičemž nedodržení 
tohoto termínu znamená smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží. Nikde jsme však nenašli ani termín 
vyhodnocení nabídek ze strany zadavatele, ani nejzazší termín podpisu smlouvy ze strany zadavatele, což 
v krajním případě může znamenat, že k podpisu smlouvy dojde až v prosinci a na dodávku bude mít uchazeč pouze 
pár dní, což je podle našeho vnímání nesplnitelný požadavek. 
Když vezmeme v potaz, že dodací lhůta konfigurovaných serverů u všech výrobců obvykle bývá 3 až 6 týdnů, pak 
se domníváme, že by požadavky na dodavatele dle ZD měly tento fakt reflektovat. Žádáme proto o úpravu dodací 
lhůty tak, aby to odpovídalo tržnímu standardu. 
 
Odpověď 
 
Zadavatel předpokládá vyhodnocení nabídek do tří pracovních dnů od jejich obdržení a podepsání smlouvy do 
týdne od výběru dodavatele, nejpozději však do poloviny měsíce listopadu 2024. 
 
Dotaz č. 6 
 
V předmětu návrhu smlouvy uvádí zadavatel „Předmětem koupě je rozšíření stávající kapacity diskových polí 3PAR 
pro potřeby rozšíření systému archivace obrazové a další dokumentace pacientů v rámci komplexního 
onkologického centra kupujícího (dále i jako „zboží“.). Jelikož předmětem jmenované zakázky je dodávka serverů, 
žádáme o opravu smlouvy. 
 
Odpověď 
 
Opravená smlouva bude vyvěšena v dokumentech zakázky. Přiřazení dodavatelé obdrží notifikaci o této 
skutečnosti. 
 
Dotaz č. 7 
 
Zadavatel požaduje v Technické specifikaci ZD pouze fyzickou dodávku serverů, tedy bez instalace, montážních 
prací pod. V rozkladu nabídkové ceny (Příloha č. 4) taktéž není žádná zmínka o instalačních a montážních pracích 
či jiných službách dodavatele. Ve smlouvě v čl. I. 3. však jsou instalační a montážní práce, uvedení zboží do 
provozu a další. 
Žádáme tímto o upřesnění, zda se jedná pouze o fyzickou dodávku nebo i o další služby dodavatele. Pokud mají 
být předmětem i jakékoliv služby nad rámec fyzické dodávky, pak prosím o jejich přesnou specifikaci a taktéž o 
odpovídající aktualizaci Přílohy 2 a Přílohy 4. Termín plnění veřejné zakázky by měl taktéž reflektovat odhadovanou 
časovou náročnost požadovaných prací i zadavatel by měl zajistit nezbytnou součinnost, ale aby nedošlo k prodlení 
plnění veřejné zakázky. 
 
Odpověď 
 
Zadavatel upřesňuje, že požaduje pouze fyzickou dodávku serverů. Opravená smlouva bude vyvěšena v 
dokumentech zakázky a přiřazení dodavatelé o tom obdrží notifikační zprávu ze systému. 
 
 
V Ústí nad Labem dne: dle el. podpisu  
 

 …………………………………… 
Mgr. Kateřina Kolací 

                        Vedoucí, Odbor veřejných zakázek 


		2024-10-24T08:32:41+0200
	Mgr. Kateřina Kolací




